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Sag nr. 115 Opsigelse af driftkontrakt med I/S Vestforbrænding om 

Slangerup Genbrugsplads 
Journal nr.: 07.00.00P16  Opus nr.100023709 

 
Sag fra: Direktøren for Teknik og Miljø 

2JO  
Lovgrundlag:   

 
Sagsfremstilling: Den 1. januar 2007 åbner den nye genbrugsplads på 

Strandvangen i Frederikssund. Denne plads er anlagt efter de 
nyeste principper for god kundebetjening og vil betyde nemmere 
adgang og bedre aflæsningsforhold for kommunens borgere. 
 
Pladsens placering er central i forhold til betjening af den del af 
den nye kommune som ligger øst for fjorden. 
 
Hvis genbrugspladsen på Lystrupvej i Slangerup skal 
videreføres er der desuden behov for investering i forbedringer. 
Pladsens belægning er nedslidt og trænger til at blive fornyet. 
Pladsen skal endvidere udvides for at give plads til det stigende 
antal affaldsfraktioner. Til- og frakørselsforholdene er 
utilfredsstillende for borgerne og bør forbedres. Det skal 
skønsmæssigt investeres 2½ mio. kr i pladsen. 
 
Genbrugspladsen i Slangerup er placeret øst for Slangerup By 
umiddelbart op til den kommende kommunegrænse mod 
Hillerød. Placeringen er således dårlig i forhold til tyngdepunktet 
for den nye Frederikssund Kommune. 
 
I/S Vestforbrænding (VF) driver pladsen på kontrakt. Slangerup 
Kommune har i 2005 varslet nedlæggelse af pladsen overfor VF.  
 
Kørselsafstanden fra den centrale del af Slangerup By til 
Strandvangen bliver ca. 7 km. I affaldsbranchen regnes en 
afstand på op til 10 km generelt for et godt serviceniveau. Alle 
adresser i Slangerupdelen af Ny Frederikssund Kommune vil få 
køreafstande under 10 km. 
 

 
Beliggenhed af genbrugspladsen i Slangerup samt angivelse af 10 km radius 
fra ny genbrugsplads i Frederikssund. .Bemærk kun Uvelseområdet ligger 
udenfor 10 km-cirklen. 
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Det vurderes, at ny Frederikssund Kommune også uden 
Slangerup Genbrugsplads har et højt serviceniveau, hvad angår 
genbrugspladser, sammenlignet med andre kommuner. Det 
indstilles på den baggrund, at driftskontrakten ophører pr. 1. 
januar 2007. 

Opsigelse af driftskontrakten og ophør af Slangerup 
Genbrugsplads er indregnet i takster og budgetkorrektion for 
forsyningsområdet for 2007, som forelægges 
Sammenlægningsudvalget 30. november 2006.  

Bevilling:  
Økonomi og 
personalemæssige 
konsekvenser: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Personalet er ansat ved VF og overføres til andre opgaver inden 
for VF’s organisation. VF har accepteret en opsigelse med 
virkning fra 1. januar 2007. 
Nettobesparelsen ved nedlæggelsen vil være kr. 1½ mill. pr. år. 
Herfra skal trækkes eventuelle udgifter til afvikling af pladsen, 
hvis den ikke kan benyttes til andre kommunale formål. 
Nedlæggelsen vil skønsmæssigt koste i størrelsesordenen kr. ½ 
- 1. mill. alt efter hvordan pladsens fremtidige anvendelse bliver. 
Den årlige besparelse vil medføre en væsentlig forbedring af 
den samlede økonomi i affaldsordningerne. 
Pladsen må pt. kun anvendes som genbrugsplads og har derfor 
antageligt ingen værdi, når den er nedlagt. Der er naturligvis en 
jordværdi, men samtidig vil der være udgifter til fjernelse af 
bygninger, belysning, spildevands- og drænanlæg samt 
belægninger og hegn. Rent teknisk vurderes pladsen ikke at 
have nogen positiv værdi ved beslutning om nedlæggelse. 
Opgørelsen af pladsens aktiver ultimo 2005 viser at værdien 
udgør i alt kr. 1,2 mill. excl. grundværdi. Aktiverne udgøres for 
den største dels vedkommende af bygninger. 
Alle udgifter holdes inden for affaldsbudgettet. 
 

Bilag: Ingen 
Indstilling: Direktøren for Erhverv, teknik og miljø indstiller, at Teknik- og 

miljøudvalget anbefaler Økonomiudvalg og 
Sammenlægningsudvalget at driftskontrakten med 
Vestforbrænding opsiges med udløb 1. januar 2007. 
  

Beslutninger: Teknik- og miljøudvalget den 14. november 2006: 
Anbefales 
 
Økonomi-underudvalget den 30. november 2006: 
Sagen drøftet. 

Forskellige spørgsmål ønskes yderligere belyst, herunder 
synergieffekter, ibrugtagningstidspunkt og åbningstid for den ny 
plads, forskellige økonomiforhold vedr. miljøkrav, samt evt. 
øvrige forhold. 

Optages på Sammenlægningsudvalgets møde den 7. dec. 2006 
samt forinden på Økonomiudvalgsmøde. 
Økonomi-underudvalget den 7. december 2006: 
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Bilag var udsendt vedrørende de rejste spørgsmål. 
 
Sagen drøftet. 
 
Indstillingen fra Underudvalget for Teknik og Miljø anbefales. 
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Sag nr. 116 Forslag til musikskolestruktur pr. 1.8.2007 – fortsat 

behandling efter høringsperiodens udløb 
Journal nr.: 20.07.01 A00 

 
Sag fra: Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT 

 
Lovgrundlag: Lov om ændring af musikloven. Lov nr. 561 af 24.06.2005. 

 
Sagsfremstilling: Lov om ændring af musikloven træder i kraft den 1. januar 

2007, og den indebærer flg. ændringer for kommunerne: 
• Musikskoler gøres obligatoriske for alle kommuner. De 

obligatoriske musikskoler kan være kommunale såvel 
som selvejende mv. 

• Statens refusionsordning til musikskolerne bevares 
som hidtil.  

I de nuværende kommuner findes 3 musikskoler. 
2 kommunale (Slangerup og Fr. Sund-Jægerspris) samt 1 
selvejende i Skibby. 
 
Lovgivningsmæssigt er der intet til hinder for, at 
musikskoledriften fortsætter uændret. 
En arbejdsgruppe bestående af de tre musikskoleledere har 
udarbejdet tre modeller for den fremtidige musikskoledrift: 
Model A: En samlet kommunal musikskolevirksomhed. 
Model B: En kommunal musikskole og en selvejende. 
Model C.: Fastholdelse af den nuværende musikskolestruktur. 
Fordele og ulemper ved de enkelte modeller fremgår af bilag 2.  
En mere dybtgående beskrivelse fremgår af ”Kultur- og 
fritidsområdet. Ny Frederikssund Kommune. Løsningsmodeller 
side 53-83.” fra marts 2006. Materialet er udleveret til Kultur- 
og fritidsudvalget og kan tillige ses på Intranettet i Intranote: 
Projektgrupper/Kultur- og fritid/Statusnotater/Løsningsmodeller 
marts 2006. 
For alle tre modeller er det forudsat:  

• At musikskoleundervisningen kan foregå decentralt i 
egnede lokaler. 

• At der ikke skal betales for brug af lokaler, rengøring, 
pedelhjælp mm. 

• At personaleadministration mm. varetages centralt. 
• At elevadministrationen er placeret på musikskolen. 
• At IT-support varetages af den kommunale it-afdeling. 

De to musikskoleledere for musikskolen Frederikssund-
Jægerspris og for Musikskolen i Skibby anbefaler, at model A, 
en samlet kommunal musikskole, gennemføres. 
Musikskolelederen i Slangerup har ikke anbefalet nogen af 
modellerne. 
Kultur- og fritidssekretariatet anbefaler ligeledes model A, både 
som den mest rationelle og som den, der er fagligt mest 
bæredygtig. 
Anbefalingen betyder at driftsoverenskomsten mellem 
Musikskolen i Skibby og Skibby Kommune opsiges. 
Driftsoverenskomsten kan opsiges til et skoleårs udløb pr. 31. 
juli med et varsel på 6 måneder. 
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DAMUSA (Dansk Musikskolesammenslutning) og KL har i 
fællesskab rettet henvendelse til indenrigs-og 
sundhedsministeren med anmodning om en generel og 
tidsbegrænset dispensation frem til 31. juli 2007 på 
Musikskoleområdet med hjemmel i inddelingslovens § 41, 
således at musikskolerne kan vente med at harmonisere 
service og deltagerbetaling til skoleåret 07/08. Ministeren 
meddelte dispensation 10.april 2006. 
 

Relation til de 4 
byråd: 

 
Skibby Kommune skal opsige driftsoverenskomst med 
Musikskolen i Skibby. 

Bevilling:  
Ingen 

Økonomi og 
personalemæssige 
konsekvenser: 

En beslutning om en enstrenget musikskolestruktur jf. model A 
forventes at indebære bortfald at den hidtidige årlige private 
sponsorstøtte til Musikskolen i Skibby på op til 120.000 kr., 
samt en økonomisk udfordring ved overtagelse af samme 
musikskole instrumenter. Instrumenterne er tidligere vurderet til 
en samlet brugsværdi på 170.000 kr. 
Medarbejderne i Musikskolen i Skibby vil ved en 
kommunalisering være omfattet af lov om 
virksomhedsoverdragelse.  
 

Bilag: 1) Notat af 15.september 2006 om fordele og ulemper ved de 
tre modeller. 
2) Driftsoverenskomst mellem Skibby Kommune og 
Musikskolen i Skibby 
 

Indstilling:  
Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT anbefaler overfor 
Kultur- og fritidsudvalget og Sammenlægningsudvalget: 
 

1. At der pr. 1. august 2007 etableres en enstrenget 
musikskolestruktur svarende til den anbefalede model 
A.  

2. At forslaget sendes i høring i musikskolernes 
bestyrelser. 

3. At sagen geoptages til endelig beslutning efter 
høringsperiodens udløb, hvorefter der kan indledes 
forhandlinger med Musikskolen i Skibby om eventuel 
overtagelse af skolens instrumenter. 

 
Beslutninger: Kultur- og fritidsunderudvalget den 20.09.06 

Anbefales. Jens Brogaard afventer sin stillingtagen  
 
Økonomi-underudvalgsmøde den 5. oktober 2006 
Anbefales  
 
Sammenlægningsudvalget den 12. oktober 2006 
Godkendt  
  

Fortsat 
sagsbehandling 
efter 
høringsperiodens 

Forslaget har været udsendt til høring hos de tre 
musikskolebestyrelser. Høringsfristen udløber den 8.11.06 kl. 
12:00 
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afslutning. Resultatet af høringen vil blive fremlagt på Udvalgets møde 

den 8. november 2006. 
 
Det kan yderligere oplyses at Skibby kommune med et 
ekstraordinært tilskud på kr. 93.000 til Skibby Musikskole 
overtager musikskolens instrumenter pr. 1. august 2007. 
Tilskuddet er ydet for at afhjælpe musikskolens pressede 
økonomiske situation i forbindelse med, at institutionerne ikke 
har bestilt musikundervisning i resten af sæsonen som de 
plejer. 
 

Supplerende bilag: 116.1 Høringssvar fra bestyrelsen for Musikskolen i Skibby 
116.2 Høringssvar fra bestyrelsen for Frederikssund og 
Jægerspris Musikskole 
116.3 Høringssvar fra bestyrelsen for Slangerup Kommunale 
Musikskole 

Indstilling efter 
høringsperiodens 
udløb 

Direktøren indstiller at udvalget, på baggrund af 
høringssvarene, anbefaler den fremtidige struktur til 
sammenlægningsudvalgets godkendelse. 

Beslutninger: Kultur- og fritidsunderudvalget den 8.11.06 
Ved mødet forelå høringssvar fra alle tre 
musikskolebestyrelser. Bestyrelserne anbefaler alle den 
foreslåede enstrengede struktur. Udvalget anbefaler den 
enstrengede struktur til sammenlægningsudvalgets endelige 
godkendelse. 
 
Økonomi-underudvalget den 7. december 2006: 
 
Anbefales 
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Sag nr. 117 Forslag til vedtægter for Frederikssund Musikskole 
Journal nr.: 20.07.25P24/9396 

 
Sag fra: Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT 

 
Lovgrundlag: Bekendtgørelse af Lov om musik, nr. 1001 af 29.11.2003 

 
Sagsfremstilling: Under forudsætning af Sammenlægningsudvalgets 

godkendelse af en enstrenget musikskolestruktur i Ny 
Frederikssund kommune skal der udarbejdes vedtægter for 
Musikskolen.  
Kultur- og fritidssekretariatet har udarbejdet forslag til 
vedtægter (bilag 2). Forslaget bygger på de vejledende 
standardvedtægter, og de nuværende musikskolelederes 
anbefalinger. 
 
Bestyrelsen foreslås sammensat med 7 medlemmer på flg. 
måde: 

a. 1 medlem udpeges af og blandt Byrådet 
b. 4 medlemmer udpeges af og blandt musikskolens 

forældre, heraf 1 medlem af og blandt støttekredsens 
medlemmer 

c. 1 medlem udpeges af og blandt musikskolens 
medarbejdere 

d. 1 medlem udpeges af og blandt musikskolens elever 
e. 1 repræsentant for folkeskolen. 
 

Bestyrelserne for Frederikssund-Jægerspris Kommunale 
Musikskole og for Slangerup Musikskole består af 9 
medlemmer. Bestyrelsen for Skibby Private Musikskole består 
af 7 medlemmer.  
For alle tre bestyrelser gælder det at bestyrelsens opgaver og 
ansvar er formuleret tæt op af de vejledende 
standardvedtægter. 
 

Relation til de 4 
byråd: 

Ingen 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomi og 
personalemæssige 
konsekvenser: 

Ingen 

Bilag: 117.1 Vejledende standardvedtægter for musikskoler. 
117.2 Forslag til vedtægter for Frederikssund Musikskole 
 

Indstilling: Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT anbefaler overfor 
Kultur- og fritidsunderudvalget og Sammenlægningsudvalget at 
forslag til vedtægter for Frederikssund Musikskole vedtages. 
 

Beslutninger: Kultur- og fritidsunderudvalget den 8.11.06. 
Anbefales 
 
Økonomi-underudvalget den 20. november 2006: 
Vedtægter redigeres til Sammenlægningsudvalgets møde. 
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Anbefales med korrektioner. 
 
Sammenlægningsudvalgets møde den 30. november 2006: 
Udsat til den 7. december 2006 
 

Supplerende 
sagsfremstilling: 

Efter aftale med kultur-og fritidsudvalgets formand foreslår 
administrationen, at bestyrelsen sammensættes med 9 
medlemmer på flg. måde: 

a. 2 medlemmer udpeges af og blandt Byrådet 
b. 4 medlemmer udpeges af og blandt musikskolens 

forældre, heraf 1 medlem af og blandt støttekredsens 
medlemmer 

c. 1 medlem udpeges af og blandt musikskolens 
medarbejdere 

d. 1 medlem udpeges af og blandt musikskolens elever 
e. 1 repræsentant for folkeskolen. 

Der udpeges en suppleant for hvert medlem. 
 
Det skal samtidig præciseres, at navnet på den kommende 
kommunale musikskole for ny Frederikssund Kommune 
foreslås at blive: Frederikssund Musikskole. 

Supplerende 
indstilling: 

Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT anbefaler overfor 
Økonomi-underudvalg og Sammenlægningsudvalg, 
 
- At forslag til vedtægter for Frederikssund Musikskole 
vedtages. 
- At bestyrelsen sammensættes som beskrevet i den 
supplerende sagsfremstilling 
 

Supplerende 
beslutninger: 

Økonomi-underudvalget den 7. december 2006: 
 
Anbefales 
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Sag nr. 118 Meddelelser. 

 
Intet 
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